МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01.03.2023 № 22.01-01/37
г. Петропавловск-Камчатский

О создании комиссии по оценке
кандидатов на должность
художественного руководителя
краевого государственного
автономного учреждения
«Камчатский театр драмы и
комедии», и утверждении её
персонального состава

В соответствии с частями 1.5, 2.2 Порядка проведения отбора кандидатов
на должность руководителя краевого государственного учреждения культуры,
подведомственного Министерству культуры Камчатского края, утвержденного
приказом Министерства культуры Камчатского края от 12.02.2021 № 22.01-01/7.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по оценке кандидатов на должность
художественного руководителя краевого государственного автономного
учреждения «Камчатский театр драмы и комедии» и утвердить ее персональный
состав согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:
1) приказ Министерства культуры Камчатского края от 08.04.2021

№ 22.01-01/30 «О создании комиссии по оценке кандидатов на должность
руководителя учреждения культуры, подведомственного Министерству
культуры Камчатского края, и утверждении ее персонального состава»;

2) приказ Министерства культуры Камчатского края от 14.05.2021 №
22.01-01/46 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства
культуры Камчатского края от 08.04.2021 № 22.01-01/30 ««О создании комиссии
по оценке кандидатов на должность руководителя учреждения культуры,
подведомственного Министерству культуры Камчатского края, и утверждении
ее персонального состава»;

2

3) приказ Министерства культуры Камчатского края от 03.06.2021
№ 22.01-01/59 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства
культуры Камчатского края от 08.04.2021 № 22.01-01/30 ««О создании комиссии
по оценке кандидатов на должность руководителя учреждения культуры,
подведомственного Министерству культуры Камчатского края, и утверждении
ее персонального состава»;

4) приказ Министерства культуры Камчатского края от 19.08.2021
№ 22.01-01/90 «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства
культуры Камчатского края от 08.04.2021 № 22.01-01/30 ««О создании комиссии
по оценке кандидатов на должность руководителя учреждения культуры,
подведомственного Министерству культуры Камчатского края, и утверждении
ее персонального состава»;

5) приказ Министерства культуры Камчатского края от 13.09.2021
№ 22.01-01/107 «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства
культуры Камчатского края от 08.04.2021 № 22.01-01/30 ««О создании комиссии
по оценке кандидатов на должность руководителя учреждения культуры,
подведомственного Министерству культуры Камчатского края, и утверждении
ее персонального состава».

Министр

Сертификат: 05B581D2B2833CE7D5FFA9976078F265D94E9C3B
Владелец:     Прокопенко Оксана Игоревна
Действителен с 24.12.2021 по 24.03.2023

О.И. Прокопенко

3

Приложение к приказу
Министерства культуры
Камчатского края
от 01.03.2023 № 22.01-01/37

Состав комиссии
по оценке кандидатов на должность художественного руководителя краевого

государственного автономного учреждения
«Камчатский театр драмы и комедии»

Прокопенко
Оксана Игоревна

Пегуров
Владимир Александрович

- Министр культуры Камчатского края,
председатель;

- заместитель Министра – начальник отдела
экономического планирования и контроля
Министерства культуры Камчатского края,
заместитель председателя;

Симерецкая Виктория
Владимировна

- консультант министерства Камчатского края,
секретарь;

Александрова
Лариса Васильевна

- заместитель художественного руководителя по
развитию краевого государственного
автономного учреждения «Камчатский театр
кукол» (по согласованию);

Высторопец
Алексей Геннадьевич

- председатель Камчатского регионального
отделения Союза театральных деятелей
Российской Федерации (по согласованию);

Зверовщикова
Зоя Серафимовна

- председатель профсоюзного комитета краевого
государственного автономного учреждения
«Камчатский театр драмы и комедии»
(по согласованию);

Казаков
Алексей Викторович

- художественный руководитель краевого
государственного автономного учреждения
«Камчатский театр кукол»;

Лифанова
Наталия Петровна

- начальник отдела культурной политики
Министерства культуры Камчатского края;

4

Чумаченко
Михаил Николаевич

- художественный руководитель
государственного автономного учреждения
культуры Московской области «Московский
областной театр драмы и комедии» (по
согласованию);

Шульгина
Нина Васильевна

-  директор филиала ФГБОУ ВПО «Российский
государственный институт сценических
искусств» во Владивостоке – «Приморская
высшая школа музыкального и театрального
искусства» (по согласованию);

Юнганс
Сергей Сергеевич

-  директор краевого государственного
автономного учреждения культуры
«Хабаровский краевой музыкальный театр» (по
согласованию).